Российская Федерация
Ростовская  область
Сальский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2014г.                                                                                №  43

с. Ивановка

«О проведении контролируемого выжигания
сухой травянистой растительности
на территории Ивановского сельского поселения»

           В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25.04. 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», постановлением Правительства РФ  от 17.02.2014г.№ 113 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», п.3 приложения №1 к постановлению Правительства Ростовской области от 30.08.2012 №810 «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]
1. Контролируемое выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках Ивановского сельского поселения может производиться в безветренную погоду при соблюдении следующих условий:
1.1. Участок для выжигания сухой травянистой растительности располагается на расстоянии не ближе 50 метров от ближайшего объекта;
1.2. Территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности очищена в радиусе 25-30 метров от сухостойных деревьев. Валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра;
1.3. На территории, включающей участок для выжигания сухой травянистой растительности, не действует особый противопожарный режим;
1.4. Лица, участвующие в выжигании сухой травянистой растительности, должны быть обеспечены первичными средствами пожаротушения.
2. При проведении контролируемого выжигания сухой травянистой растительности должен быть определен перечень лиц, ответственных  за выжигание, обученных правилам пожарной безопасности.
3. Не допускается:
3.1. Сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях;
3.2. Выжигание сухой травы, а также сжигание кустарника и другого горючего материала, под мостами и путепроводами;
3.3. На участках, находящихся на торфяных почвах.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах и официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского
 сельского поселения                                    О.В.Безниско

Верно: Специалист по архивной,
 кадровой и правовой работе         	                                                В.Ю.Безниско

31.03.2014г.

Л.И.Городничева
44-2-68